

## FICHA DE INSCRIPCIÓN PARA EL I CONCURSO DE DRAGS QUEEN SANTA POLA 2024

Nombre y apellidos:		
con DNI	y domicilio en la C/	
	,municipio	
Teléfono de contacto		
Email		

Manifiesto mi voluntad de participar en el I Concurso de Drags Santa Pola 2024

Asimismo, conozco y acepto las bases del concurso, así como las obligaciones que conlleva.

Los datos personales recabados serán tratados de conformidad con lo establecido en la legislación vigente Reglamento General de Protección de Datos (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo y del Consejo de 27 de abril de 2016 y por la Ley orgánica 3/2018 de 5 de diciembre de protección de datos y garantía de los derechos digitales.

## CESIÓN DE DERECHOS DE IMAGEN Y DATOS DE CARÁCTER PERSONAL.

Mediante la firma del presente documento **AUTORIZA** al Ayuntamiento de Santa Pola a la captación, grabación y difusión, por cualquier medio, de su imagen en cualquier acto organizado por el Ayuntamiento.

En aplicación de la Ley Orgánica 1/1982, sobre Protección Civil del Derecho al Honor, a la Intimidad Personal y Familiar y a la Propia Imagen, se informa que los datos obtenidos durante el transcurso de las actividades mediante medios audiovisuales (fotografía, vídeo), en concordancia con el Reglamento Europeo de Protección de Datos y la Ley Orgánica de Protección de Datos y Garantías de Derechos Digitales, de 5 de diciembre de 2018, se utilizarán únicamente con la finalidad informativa, divulgativa y de difusión de las actividades por parte del Ayuntamiento de Santa Pola.



Y para que conste y surta los efectos oportunos así se firma en

En Santa Pola, a	de	de 20	)24
LOPD/RGPD: Responsable de	el tratamiento: Ayun	tamiento de Santa Pola	a, Plaza de la Constitucion, 1
03130, Santa Pola (Alicante)	. Finalidad del tratam	niento: Gestión de las ir	nscripciones y actividades para
adultos, juveniles e infantiles	por Concejalía corre	espondiente; difusión de	e las mismas. Base jurídica de
tratamiento: art. 6.1.a) RGP	D – el interesado da	su consentimiento par	a el tratamiento de sus datos
para la finalidad indicada al	entregar la ficha d	e inscripción; art. 6.1	e) RGPD – el tratamiento es
necesario para el cumplimier	nto de una misión rea	alizada en interés públic	co o en el ejercicio de poderes
públicos conferidos al respons	sable del tratamiento.		
Solicitud de ejercicio de de	erechos de protecci	ón de datos y delega	ado de protección de datos:
https://santapola.sedelectron	ica.es/privacy .		
Delegado de Protección de da	atos: Datos de conta	cto: D. Martín López Es	cartín, Abogado ICAM 103516
email: martin.lopez@honosa	abogados.es Destina	tarios de los datos:	previa autorización de los
interesados, sus datos e imag	gen pueden ser public	cados en la web del Ayu	ntamiento y sus redes sociales
para informar sobre las activi	dades culturales y lúc	dicas que se desarrollan.	
Información adicional: https:/	//santapola.sedelectro	onica.es/privacy	
/https://santapola.sedelectro	nica.es/privacy.3		